Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДИЩЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2016 г. N 238

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ
КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОЕ
РЕШЕНИЕМ ГОРОДИЩЕНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 27.12.2007 N 409

Рассмотрев проект решения Городищенской районной Думы "О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Городищенского муниципального района, утвержденное решением Городищенской районной Думы от 27.12.2007 N 409", внесенный администрацией Городищенского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Городищенская районная Дума решила:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Городищенского муниципального района, утвержденное решением Городищенской районной Думы от 27.12.2007 N 409 (далее - Положение):
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее - конкурс) обеспечивает право граждан Российской Федерации, право граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), на равный доступ к муниципальной службе, а также право муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.
Конкурс объявляется по решению руководителя органа местного самоуправления Городищенского муниципального района при наличии вакантной должности муниципальной службы.
Вакантной должностью муниципальной службы органов местного самоуправления признается не замещенная муниципальным служащим муниципальная должность, предусмотренная в штатном расписании соответствующего органа местного самоуправления.
Конкурс не проводится:
а) при назначении на должности муниципальной службы, замещаемые на определенный срок в соответствии с реестром должностей муниципальной службы Городищенского муниципального района;
б) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего или гражданина, состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;
в) при назначении на муниципальную службу по срочному трудовому договору на период длительного отсутствия основного работника - муниципального служащего, связанного с временной нетрудоспособностью, командировкой, отпуском и др.;
г) при назначении на должность муниципальной службы главной, ведущей, старшей, младшей групп должностей муниципальной службы;
д) назначения на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну.
По решению руководителя органа местного самоуправления Городищенского муниципального района при назначении на должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей, младшей групп должностей муниципальной службы может предшествовать конкурс.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Междуречье".

Врио главы Городищенского
муниципального района
П.П.ЩЕРБАКОВ

[bookmark: _GoBack]